
■小板謙次氏プロフィール（株式会社イード RBBTODAY編集長）

■開催日時：2013年10月23日（水）14：00～16：40
■会場：株式会社じげんセミナールーム
■会場場所：東京都港区赤坂二丁目17番22号赤坂ツインタワービル東館5階　セミナールーム
■会場TEL：03-5575-6400
■参加費用：3,000円（ドリームニュースご利用停止中の企業様、非会員の企業様は5,000円）
■定員：40名（＊先着順とさせて頂きます）
■申込方法：貴社名、ご担当者様名、ご連絡先TELをご記入の上、下記メールアドレスにお送り下さい。

件名に『10月23日セミナー申し込み』とご記入下さい。
■申込メール宛先：seminar@dreamnews.jp
■備考：同業者様のお申し込みはご遠慮願います。

受付開始
第1部

講師：小板謙次氏（株式会社イード：RBBTODAY編集長）
・ニュースサイトの現場
・ニュースサイトの記者の1日
・ニュースになるプレスリリースの選定基準
・困るプレスリリースの特徴

Q&A

休憩
第2部

グループワーク
「プレスリリース添削から見えるプレスリリースのポイント」

サンプルリリースを読んで、改善点を導き出し編集するグループワーク

Q&A

名刺交換会
お名刺の交換等、広報担当者との交流の場としてご利用下さい。

終了

〒107-0061
東京都港区北青山1-4-5 ロジェ青山3F
グローバルインデックス株式会社
TEL：03-6459-2851 FAX：03-6459-2853
担当：高柴
MAIL：seminar@dreamnews.jp

14:50

14:00

15:10
15:20

16:20

16:40

16:10

第8回　DreamNewsプレスリリースの究めセミナー

IT系ニュースサイトRBBTODAY編集長のプレスリリースQ&Aセミナー！！
～実際の記者の1日からプレスリリースの選定基準にいたるまで～

講師：小板謙次氏（株式会社イード RBBTODAY編集長）

プログラム
13:30

飲食店向け月刊専門誌編集部、就職情報誌編集部、PC雑誌副編集長、WEB編集部編集長を経

て2006年イード社入社。2007年より現職。 
 
 
 
 

第8回目となるプレスリリースの究めセミナーは、IT系ニュースサイトRBBTODAYの編集長小板謙次氏をお迎えし、

ニュースサイトの現場や記者の1日の動きといったニュースサイト側のお話から、プレスリリースの選定基準にいた

るまで編集長ならではのお話が満載です。また、今回のセミナーは、Q&Aのお時間を長めに取っております。普段聞

けないプレスリリースの疑問に編集長がお答えします。 

第2部のグループワークは、サンプルリリースを読んで、より良くするための改善点を指摘する超実践的な内容を予

定しております。 
 
セミナー後は同じ悩みを持った広報ご担当者様の情報交換の場として是非ご利用下さい。 


