



IT系ニュースサイトRBBTODAY編集長のプレスリリースQ&Aセミナー！！  
～実際の記者の1日からプレスリリースの選定基準にいたるまで～

講師：小板謙次氏（株式会社イード RBBTODAY編集長）

第8回目となるプレスリリースの究めセミナーは、IT系ニュースサイトRBBTODAYの編集長小板謙次氏をお迎えし、ニュースサイトの現場や記者の1日の動きといったニュースサイト側のお話から、プレスリリースの選定基準にいたるまで編集長ならではのお話が満載です。また、今回のセミナーは、Q&Aのお時間を長めに取っております。普段聞けないプレスリリースの疑問に編集長がお答えします。

第2部のグループワークは、サンプルリリースを読んで、より良くするための改善点を指摘する超実践的な内容を予定しております。

セミナー後は同じ悩みを持った広報ご担当者様の情報交換の場として是非ご利用下さい。



■小板謙次氏プロフィール（株式会社イード RBBTODAY編集長）

飲食店向け月刊専門誌編集部、就職情報誌編集部、PC雑誌副編集長、WEB編集部編集長を経て2006年イード社入社。2007年より現職。

■開催日時：2013年10月23日（水）14：00～16：40

■会場：株式会社じげんセミナールーム

■会場場所：東京都港区赤坂二丁目17番22号赤坂ツインタワービル東館5階 セミナールーム

■会場TEL：03-5575-6400

■参加費用：3,000円（ドリームニュースご利用停止中の企業様、非会員の企業様は5,000円）

■定員：40名（＊先着順とさせて頂きます）

■申込方法：貴社名、ご担当者様名、ご連絡先TELをご記入の上、下記メールアドレスにお送り下さい。  
件名に『10月23日セミナー申し込み』とご記入下さい。

■申込メール宛先：seminar@dreamnews.jp

■備考：同業者様のお申し込みはご遠慮願います。

## プログラム

13:30	受付開始
14:00	第1部 講師：小板謙次氏（株式会社イード：RBBTODAY編集長） ・ニュースサイトの現場 ・ニュースサイトの記者の1日 ・ニュースになるプレスリリースの選定基準 ・困るプレスリリースの特徴
14:50	Q&A
15:10	休憩
15:20	第2部 グループワーク 「プレスリリース添削から見えるプレスリリースのポイント」 サンプルリリースを読んで、改善点を導き出し編集するグループワーク
16:10	Q&A
16:20	名刺交換会 お名刺の交換等、広報担当者との交流の場としてご利用下さい。
16:40	終了

〒107-0061

東京都港区北青山1-4-5 ロジェ青山3F

グローバルインデックス株式会社

TEL：03-6459-2851 FAX：03-6459-2853

担当：高柴

MAIL：seminar@dreamnews.jp



Global Index  
Co.,Ltd.